Requerimento _____/2025

Venho, por meio desta, respeitosamente, requerer a Vossa
Excelência e ao Excelentíssimo Senhor Secretário de

Agricultura, José Roberval, o seguinte:

A destinação e envio de máquinas (máquina
niveladora/patrol), caçamba e material (Ex: brita, piçarro,

cascalho) para a realização de serviços de terraplanagem,
recuperação e melhoramento da via pública conhecida

como "Ladeira da Lata" no Sítio Rodeadouro.

A presente solicitação se justifica pela [BREVE
EXPLICAÇÃO DA NECESSIDADE - Ex: precariedade da
via, risco de acidentes, e dificuldades no escoamento da
produção agrícola/acesso de veículos, especialmente em

períodos chuvosos].

Certo de contar com a costumeira atenção e presteza no
atendimento desta reivindicação de fundamental

importância para a comunidade no local,

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Bonito em 28 de

novembro de 2025.

		2025-11-28T09:01:47-0300